第６２回学長選考会議議事要旨

日 時：令和２年２月１９日（水）１５時２０分～１７時０５分

場 所：事務局１号館４階 特別大会議室

    東京事務所

出席者：今村，岩田，梅本，齋藤，下村，末永，竹下，原山，脇條，有村，増本，谷澤，

    堤，宮田，レール                          計 １５名

欠席者：安達，吉村，度会                          計  ３名

議 題：

 １ 議事要旨の確認について

下村議長から，第６１回学長選考会議の議事要旨について，資料１に基づき確認があり，原案

 のとおり承認された。

２ 学長の業務執行状況の評価について

  下村議長から，学長の業務執行状況の評価に関する学長面談について説明があった後，岡

学長から，将来を見すえた大学のあり方，評価対象期間における業務の執行状況及び現状を

踏まえ具体的な今後の大学運営等について説明があり，種々意見交換が行われた。

  続いて，事務局から，業務執行状況の確認結果の取りまとめ方法について，資料３に基づ

き説明があった後，下村議長から，議長及び副議長において業務執行状況の確認結果の原案

を作成し，次回の学長選考会議において原案を確認する方法が提案され，提案のとおり承認

された。

＜配付資料＞

 ・資料１   第６１回学長選考会議議事要旨（案）

 ・資料２   学長の業務執行状況の評価の実施について

 ・資料３   学長の業務執行状況の確認結果について

 ・参考資料１ 国立大学法人山口大学長選考会議規則

 ・参考資料２ 国立大学法人山口大学長の業務執行状況の評価に関する規則